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2021/87
MENSAGEM N2 120/87 :

Sarandi, 30 de junho de 1987,
REF 43 Vendas de imoveis urbanos para fins industriais
Senhor Presidente:

Ao encaminharmos a presente Mensagem a es-
sa E.Casa de Leis, com a finalidade de propor a Venda dos lotes de '
terras sob nimeros: 110/111, com area de 7.486,24 m2,; 110/111-D, com
area de 5,014,91 m2. e 110/111=-M, com area de 2,450,00 m2,, do 22 Par
que Industrial, da Gleba Patrimonio Sarandi, situados n/Municipio, me
diante Licitagao PUblica na forma da Lei. Fomos movidos pelos inume-*
ros pedidos pedidos de terrenos na area industrial que recebemos de !
interessados em implantar industrias neste Municipio, e para tal fina
lidade, conforme dispoe a legislagao pertinente, necessitamos de auto
rizagao legislativa para a Alienagao, que sera efetuada através de !
Concorréncia Pdblica, partindo do prego minimo atribuido pela Comis-*
sao de Avaliagao, devidamente nomeados pela Portaria Municipal sob n2
168/87 de 17/06/87, uma véz que por conveniéncia administrativa, nao
faremos mais Doagao Gratuita.

Pelos motivos apresentados, aguardamos a '
tramitagao legal, para posterior Sangao e aplicagao da Lei na forma °*
prevista,

Atenciosamente

b JULIO B -

Prefeito Municipal

EXM2, SR.

ALECIO PAGLIOTTO

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI-PR.
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Art, 19 -

Arto 29 -

§ 19 -
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ANTEPROJETO DE LEI N920 2/& Z_-.;

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Munici-

pal a VENDER imoveis urbanos para fins in-
dustriais e da outras providéncias:

A Camara Municipal de Sarandi, Eg-
tado do Parana, aprova e .eu, Julio
Bifon, Prefeito Municipal, Sancio=-
no a seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a VENDER os imo-
veis urbanos constituidos pelos lotes de terras sob nimeros:
110/111, com area de 7.486,24 m2,; 110/111-D, com area de !
5.014,91 m2, e 110/111-M, com area de 2,450,00 m2., do 20 ¢
Parque Industrial, da Gleba Patrimonio Saerandi, situados nes
te Municipio, mediante Licitaggo Piblica na forma da Lei, pe
los pregos minimos abaixo relacionados, de acordo com o Lau-
do Avgliatorios
I - Lote de terras sob n? 110/111, com °*

area de 7.486,24 m2., no valor de... Cz$ 748,624,00

correspondente -8 seesececcccsccceese C2$ 100,00 p / m2,
I1 - Lote de terras sob n® 110/111-D, com

area de 5,014,91 m2,, no valor de... Cz$ 401,192,80

COrrespondent® @ seesssessccccscssss Cz§ 80,00 p / m2,
II1- Lote de terras sob n?2 110/111-M, com '

érea de 2,450,00 m2,, no valor de... Cz$ 98,000,00

correspondente @ seseesscssccscssces Cz$§ 40,00 p / m2,

Os lotes de terras mencionados no art, 12 desta, destinam-se

a implantagao de indistrias, cujos licitantes deverao apre-!

sentar juntamente com a proposta de compra, os seguintes re-

quisitos:

I - Ficha Técnica de informagoes sobre a empresa;

I1 - Projeto industrial na drea, com prazo fixado de 18 4§eT
A

& a#gg.

-

L

$ 3

——

zoito) meses a contar da data da assinatura do Co

de Compra e Venda, para a implantagao da inddstri

Deverao constar no Contrato de Compra e Venda e na Escr . i

Piblica, as seguintes cléusulas: @
J

'Fl.Ol‘
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Fl, 02

a., Proibindo a cessao ou venda do imovel antes de 02 (dois )
anos de funcionamento da inddstria proposta no projeto;

b, Nulidade do ato e retrocessao ao Municipio, sem quaisquer
onus, se a indistria nao entrar em operagao no prazo pre-
visto no inciso II deste artigo,

Art, 32 - As indistrias que vierem a se instalar no Municipio, por for
ga desta Lei, deverao ser equipadas com aparelhos antipﬁlqu
tes, sob pena de nao terem a liberagdo de seus Alvaras de H 2
cengas para funcionamento das mesmas,

Art., 42 - As despesas com a escrituragao dos terrenos a serem vendidos

por forga desta Lei, cCorrerac por conta exclusiva dos compra
dores.,

Art, 52 - Revecgadas as disposigoes em contrario, esta Lei entrara em *
vigor ‘na data de sua Publicagao.

PACO MUNICIPAL, 30 de junho de 1987.

FON =
Prefeito Municipal

LEI DE CRIACAO DO MUNICIPIO - N.o 7502 DE 14/10/81
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"LAUDO AVALIATARIO N8 £0B/87"

0e Membrcs da Comisszo de Avaliagoc, abai-
X0 assinados, devidamente nomeados pela Portaria Municipal n2 168/
87 da’l7/06/87, designadcs para avaliarem araas dé'terras contidas®
no Perimetro Urbano deste Municipio, cujas areas serac objeto de °
venda mediante autorizagao Legislativa e Concorréncia Piblica, des=
tinados a Implantag@o de Unidades Industriais, concluiram asis vigo
rosa observancia, a seguinte Avaliac@os

l1- Lote de terras sob n® 110/111 - com area de
7.486,24 m2,, da Gleba Patrimonio Sarandi, -
20 Parque Industrialen/Municipioesccosccess

cz$ 100,00 p/m2.

2= Lota de terras sob n® 110/1ll-D,com area de
+54014,9) m2., da Gleba Patrimonio Sarandi, ‘
29 P&rqde lndustrial-n/Municipio........... - Cz$ -80,00 p/m20

3= Lote de terras sob n? 110/111-M,com area da
" 2,450,000 m2., da Gleba Patrimonio Sarandi,
20 Parque Industrialen/MunicipiOeecsecessee = Cz§ 40,00 p/m2,

4~ Lote da terras sob n® 37-A, sub-divisao do
"~ lots 37, com area de B.970,05 2., da Gleba
Patrimonio Sarandinn/MunicipiD.....-.......

Cz$ 200,00 p/m2.

£y por ser a expressao da verdade, aseinum
o presente Laudo Avaliatorio de livre @ expontanea vontades

PACD,MUNICIPAL, 22 de junho de 1987,

/

=HEL10 Ge PLREJAA= Presidente ,u--
v
-AN RS/ﬁA pk457 R}L;7bretario -

7
=PAULU 3. DA SILVA= Menbra

-SEBASWIAD C VEIRA-Memer-

,37474//2?ﬂ£7 Q22727727 /’V{/<f25291?7
1-(RANC1HCU G+ DE ALENGAR=~ Membro =

HOMOLOGO EMs22/6/87 St N \
=30LT0 BIFoN= -\ 4
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PAGCO MUNICIPAL
AVENIDA LONDRINA, 523 - FONE: 22-4665 - CX. POSTAL, 13
CEP 86.985 - SARANDI - PARANA

PORTARIA N8 168/87

sUrULAs Nomeia Comissao para Avaliagao de

dreas de terras contidas no paerimetro urba

no deste Municipio, na forma que especifi-
cas

JULIO BIFON, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Parana, no uso
de suas atribuigoaa legais,

RESOQLVE:

Nomear as pessoas. abaixo relacionadas, para comporem a Comissao®
de Avaliaggo e procederem apos rigorosa observancia, a Avaliagﬁo
dos seguintes imoveis:
a. Lote de terras sob n® 110/111 - com area de 7.486,24 m2., da
Gleba Patrimonio Sarandi, 20 Parque Industrial-n/ Municipio;
b. Lote de terras sob n® 110/11l-D-com area da 5.014,91 m2., da
Gleba Patrimdonio Sarandi, 20 Parque Industrialen/ Municipio;
c. Lote de terras sob n? 110/111-M-com area de 2,450,00 m2., da
Gleba Patrimonio Sarandi, 28 Parque Industrialen/ Municipio;
d. Lote de terras sob nt® 37-A, sub-divisao do lote n? 37, com °*
drea de 8.970,05 m2., da Gleba Patrimdnio Sarandi-n/Municipio

O0s iméveis mencionados no item 12 desta, sera objeto de venda, *
mediante autorizagao Legislativa, destinados a interessados que
dese jarem implantar unidades industriais.

A Comissao de Avaliagao, dentro de 03 (tras) dias Uteis, Avalia-
ré os iméveie mencionados ne {tem 19 desta e encaminhard os va=
lores ao Prefeito Municipal atravds de "Laudo Avaliatorio®.

A Comissao de Avaliagao Picara assim constituidas
a. PRESIDENTEs HELIO G. PEREIRA=Sec.Executivo; b. SECHETARIO3AN=

DR Re. DA SILVA=Corretor; c. MEMBAOS: PAULO Je DA SILVA=-Versador
de SEBASTIAO Cs DE OLIVEIRA=Vereador @ ®@. FRANCISCO G. DE,ALEN-'
CAR=Vareador.

REGISTRE=SE, PUBLIQUE=SE E AFI

PACO MUNICIML§17 di jun, S e A W,
-M:" i wJ
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Estado do Parana = Comarca de Marlalva

REGISTRO DE IMOVEIS

o : A 4
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Ry TTABILIO NAGIB NEME /
Titular, o

| LIVRO 2 - REGISTRO (;(fn,u,
W R
| MATRICULA N. 13.213 -IDENTIFICACAQ D0 IMOVEL: LOTE de ter-
L ras sob numero llD/lll UNIFICAGAO,com
| a area de 100. 478,40 matros quadrados,iguais a 4,152 alquex--
res spaulistasy, 81tuauo na Gleba do PATRIMﬁNIU SARANDI do Muni=-
cipio de SARANDI,desta Comarca de MARIALVA,com as segu1ntes =
divisas e confr ontdgoes. “"Ao SE,.58915° confrontando com o lo=-
te de terra n2lll=-A numa distancia de 452,00 metros.Aoc S0.369
15' confrontando com & Estrada numa Fren»e de 241,00 metros.~-
Ao NB.539232' confrontando com o lote de terra n9109 numa ex-
tansao de 448,00 metros.hAc NO. 18219' confrontando com o lote=
de terra anOE numa distancia de 204,00 metros.Todos 0s rumos
acima mencionados ;eferem~se ao Norte Verdadeiro" ,REGISTROS =
hNT’RIORES Re4 nas Matriculas n%s 133 s 134, liyro 02,deste O
ficio Imobiliarioc,INCRA: 715 166 006 068-DV 9 area total' -
10,0 ha, PRDrRILTKRIO. HUNICfPIU DE SARANDI, Estado do Parana,=
pessoa juridice de direito publico znterno inscrito no CGC,n%
78.200.482/0001~-20,Nota: Abertura de Natrlcula procedida na =
conformidade do Art.234 da Lei 6.015 de 31.12.1973.0Dou Fé.Ma=-
rialva,07 de agosto ds 1986.0f1i iél‘ ey ////
t// /((((r(4(/"////

N =gl

===========:===========================================;=:===_
AV.1/13,213 (Protocale n245,898 de 07.08.,1986): Nos ta/rmos do
requerlwsnto-

gatado de D2.07. 1986 firmado pelo Munxcxplo de Sarandi, atraves
" de seu prefeito Funxczpal sr.Jilio Bifon averbo,para constar,
a SUBDIVISAD do imgdvel objeto desta faurlcula,da sequinte ma=
neiras: a)=LOTE n2110/111-Remanescente,com a ares de 7. 486,24=
m2., com as seguintes divisas € confronta"oes. "Ao NU SBQBETF
confrontando com a Rua JosoPaulo I, numa frente de 70,00 me=-=--
broszno NE.36228' confrontando com o lote de terra n9108 numa
distancis de 103,00 metros.Ac SE.58215' confrontando cam a A=
venida Antconio Volpato numa frente de 71,07 metros.Aoc SC.36%-
28' confrantando com o lote de terra ngllO/lll -A numa exten==-
szo0 de 93,60 metroseAo NO. 53932"' confrontando com o lote de =
terra n9110/lll-A numa distancia de 0,85 centimetros,Ao SO.=-
36228 confrontando com o lote de terra nﬂllD/lll A numa ex=-=
tensao de 15,00 metros.Todos os rumos acima mancionsdos reie-
rem-se ao Norte Verdadeiro™; b)=LOTE n2110/111-A,com a area =
5,000,00 metros quadrados, com as sequintes divisas e confron

tagoes: "Ao NO.539232' confrontando com a Rua Je3o Psulo I nu=

-segue no verso=

{ L od
.
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numa frente de 46,00 metros.ho N£,36928"' confrontando com o=
lote de terra ngllﬂ/lll numa distancia de 15,00 metros.Ao SE
53832 confrontando com o lote de terra n9110/lll numa exten
szo de g, 85 centimetros.Ac NE. 36228' confirontando com © lo=
te deterra n?110/111 numa distancia de 93,60 metros.Aoc SE, -
58215' vonfrontando com a Av.Antonio Volpauo numa frente de
&6 ,15 metros.Ao 50.36228' confrontando com a Rua Dr.Jose O=-
llﬁplo Franco numa frente de 1112,28 metros.Todos Gs rumos a
cima referem-se ao Narte Uerdddelro"' c)=-LOTE n21l0/112-B, =
com a area de 5.406,36 metros ouadrades,com as seguintes di-
visas e con,ronta;oes. WAo NOUOS3932Y confrontando com a Rua =
Joao Paulo I numa frente de 46,85 metros.Ao NE.36228' confron
tando com a Rua Or.Jose Gllﬂplo Franco numa frente de 113,52
metros.Ao St.58215"' confrontando com 2 Av.Antonio Volpato nu
ma frente de 47,00 metros.Ao S0.36228' confrontando com o lo
te ds tezrangllO/lll C numa distancia de 117,36 metros.Todas
Qs rumos acima mencionados fe»=ren-se ao Norte Verdadeirg®;=
d)=LOTE n2110/111=C,com a z are de 7.006,12 m2,, com as se=-=
guintes divisas @ confronta*oes: "hg-NO.e53832' confrontando
‘com a Rua Joao Paulo I numa frente de 58,50 metros.Ao NE,36°
28' confrontando com o lote de terra n9110/lll 8 numa dlstan
cie de 117,36 metros.Ao SE.58215' confrontando-com a Av, Anto
nio Volpato numa frente de 58,70 metrus.Ao 50.36928° confron
tando com o lote de terra n9110/ll‘wD numa extensao de 122,08
netros.Todos o0s rumos acima mencxonauos referem—-ss s0 Norte=
Jerdadeiro"; e)=-LOTE n%110/111~D,com a area de 5.014,91 m2.,

com as seguxntes lelsas e confrontagoes: ™Ao NO.53232' con=
"rontando com a Rua Joac Paulo I numa frente de 40,50 metros.
\o NE,36228' confrontando com o lote de terra n°llO/lll-C ny
ha distancia de 122,16 metros.Ao SE.58%15' confrontando com=

i Av.Antanio Uolpato numa frents de 40,63 metros.Ao S0.36028°
:onfrontando com o laote anlﬂ/lllE numa extensao de 125,49 =
netros.Todos os rumos acima mencionadds referem=-se ao Norte=
lerdadeiro®™; £)=LOTE n2110/111-E,com a area de 4,949,96 m2.,

:om as seguintes lelsas e confrontagoes. "o NO.53832' con-
*rontando com a Rua Joso Paulo I numa frente de 38,95 metros.
\o NE,36228' confrontando com o lote n2110/111-D numa distan
ia de 125,49 metros.Ao S5E.58215'" confrontandoc com a Av.Anto

iio Volpato numa frente de 39,08 metros.Ao S50.36228°' confron
ando com o lote de terra anlD/lll-F numa extensaoc 128,68 =
ietros.Todos os rumos acima mencionados referem=-se ao Norte:
'erdadeiro”; g)=LGTE n2110/111=F,com & area de 5.001,92 m2.,

.0m as qegu1ntes divisas e confrantagoes: "Ao NU. 5303?‘ con=

rontando com a Réa Joac Paulo I numa frente de 36,40 metros.
_o NE.36228' confrontando com o lote de terra anlO/lll-E ou

ja distancia de 128, €8 metros.Ao SE.58215' confrontando com=

. Av.Antonio Uolpa»o numa frente de 38,57 metros.Ao S0.362--

8' confrontanco com o lote nf110/111-G nume extens3o 131,83

wetros.Todos 6s rumos acima mencionados refe‘em-se ao Norte=

lerdadeiro"; h)-LOTE n2110/111-G,com a area de 5.005,50 m2.,

-segue fls,02-
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com as seguintes divisas e confrontacoes: MAo N0.53932' cone=-
frontando com a Rua Joao Paulc I numa frente de 37,53 metros,
Ao NE.36928' confrontando com o lote de terra n2l110/111=F nu=-
ma distancia de 131,83 metros.Aoc SE.58215' confrontando com a
Av.Antonio Volpato numa frente de 37,65 metros.Ao S50.369228' =
confrontando com o lote nfll0/11l~H numa extznsao de 134,92 =
metros.Todos os rumos acima mencionados referem-ao Norte Ver-
dadsiro®; i)-kUTE n2110/111~-H,com a area de 8.001,05 m2., com
as seguintes divisas e confrontacoes: "A0 NU.S53932' confrone--
tando com a Rua Pa,digo,Joao Paulo I numa frents de 58,27 me=-
tros.Ao NE.36928' confrontando com o lote de terra n2110/111e
G numa distancia de 134,92 metros.Ao SE.58215' confrontando =
com a8 Av.Antonic Volpato numa frente de 58,46 metros.Ao SO, -
36228' confrantando com a Rua Joao Mochi numa frente de 139,-
70 metros.Todos os rumos acima mencionados refstem—-se ao Nor=
te verdadeiro™; j)=LOTE n2110/111~I,com a arsa de 100,00 mg=-
tros cuadrados,com as sequintes divisas e confrontagoes:“ﬁg =
N3.53832% confrontando com o late ds terra n2l09 numa distan-
cia de 10,00 metros.Ao NE.369228' confrontando com o lote de =
terra n2110/111-J numa extensao ce 10,00 metros.Ao 50,36228'=
confrontando com a Rua Jozo Mochi buma frente de 10,00 metros.
Todos 0s rumos acima mencionados referem=~ss ao Norte Verdadei ;
ro"; k)=-LOTE n2110/111-J/com a érea de 4,400,00 metros guadra |
dos,com as seguintes divisas e confrontagoes: "Ao NO,53932" =
confrantando com o lote de terra n2l10/11) numa distanciz de
10,00 metros.Ao S0.36228' confrontando com o lote detesrra n¢,
110/111~1 numa extensaa de 10,00 metros.Ao N0.53932' comfron=
tando cop o lote n2l09 numa distancia de 80,00 metros.Aoc NE.= !
36928' confrontando com o lote de terra n2ll10/l11-K numa ox==
tensao ds 50,00 metros.Ao SE.53232' confrontando com a Rua =
Joac Paulo I numa frente de 90,00 metros.Ao S0.36228¢ confron
tando com a Rua Joac Mochi numa frente ds 40,00 metros.Todos=
os rumos acima mencicnados referem=se aa Norte Verdadeiro®; =
1)-LOTE de terra n2110/111~K,com a_area de 5.000,00 m2,,com =
as seguintes divisas e confrontagoes: "Ao_N0.53932' confran--
tando com o lote de terra n2l09 numa distanciz de 100,00 me=-
tros,Ao NE.36228' confrontando com o lote de terra n2110/1l11-
L numa extensao de 50,00 metros.Ao SE.53932' confrontando com
e Rua Joao Paulo I numa frente de 100,00 metros.Ao 50.36228'=
confrontando com o lote de terra pgllﬂ/lll-J numa distancia =
de 50,00 metros.Todos os rumos acimz mencionados refereme-se =
ao Norte Verdadeiro"; m)-Lote n2110/111-L,com a area de ===
1.000,00 metros gquadrados, com as seguintes divisas e confron| '
tagoes: "Ao NO.53932' confrontando com o lote de terra n2109, |
numa distancia de 20,00 metros.Ao NE.36828' confrontando com -
0 late de terra n9110/111-M numa extenszo de 50,00 metros. Ao
SE.58215' confrontando com a Rua Jozo Paulo I numa frente de

20,00 metros.Ao S50.36928' confrontando com o lote ds terra n®
110/111-K numa distanciz de 50,00 metros.Todos os rumos acima
mencionados geferem-se ao Norte Verdadeiro"; n)—LOTE nelll/ ==
lll-M,com o ares de 5,450,00 m2., com as seguintes divisas e

-Segue No verso= : ;
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confrontagoes: "Ao N0.53232' confrontando cofi 0 10tE de terr‘\
n2109 numa distancia de 109,00 metros.Ao NE.36228' coenfrontap
do com a Rua Dr.Jcsé Olimpio de Franco numa frente de 50,00 =
metros.Ao SE.53¢32' confrontando com a Rua Jozo Paulo I nume=
frente de 109,00 metros.Ao S50.3€¢228' confrontando com o lote=
de terra n2l10/11l=L numa extencao de 505,00 metras.Todos oOs =
rumos acima mencionados  referem-ses ao Norte Verdadeiro"; o)~
LOTE n2110/111~N,com a_area de 3,140,00 m2,,com as seguintes=
divisas e confrontagoes: "Ag N0O,53932' confrontando com © lo=-
te de terra n2l09 numa distancia de 62,80 metros.Ao NE.36228'
confrontando com o lote de terra n2l10/111-0 numa extensao de
50,00 metros.Ao SE.53232' confrontando com a Rua Joac Paulo I
numa frente de 62,80 matros.Ao S0,36928' confreontando com a =
Rua Dr.José Olimpio Franco numa frente de 50,00 metros.Todos=
0os rumos acima mencionados referem-ses ao Norte Verdadeiro";=-
p)=LOTE n2110/111-0,com a ares de 2.653,89 metros duadrados,=
com as seguintes divisas e confrontagoes: "Ao_NU.53232' con-
frontando com o lote de terra n2l0%9 numa distancia de 50,73==
metros.Ao_N0.18919' confronteando com o lote de terran? 109 nuy
ma extenszo de 3,50 metros.Ao NE.36228°' confrontando com o lo
te de terra n9108 numas distancia de 47,53 metros.Ao SE.532327

confrontande com a Rua Joac Paulo I numa frente de 53,20 meé= '

tros.Ao 50,36928" confrontando com o lcte de terra nfll0/lll-
N, numa extensao de 50,00 metros.Todos aos rumos acima mencio-
nados referem-se ao Norte Verdaceiro"; g)=AREA RESERVADA PARA
ABERTURA DE RUAS, medinco B.562,05 m2.,com as seguintes divi=
sas: "PRINCIPLANDG em um marco que foi colocado na linha de =
divisa do lote 108,seque confrontands com o lote 110/111-0 =
com 53,20 metrecs e com o lote 110/111=-N com 62,80 metros, ate
um outro marco; deste segque ainda confrontands com o lote n%,
110/111-N, com 50,00 metros,até outre marco colocado na linba
de divisa do lote 109; da{;segue confrontando com parte do 1o
te 109 com 15,00 metros,ate ocutro marca; deste,segue confron=
tando com o lote 110/111=-M com 50,00 metros,ate um outro mar-
co semelhante aos outros; deste segue confrontando com as lo=
tes }lﬂ/lll-m, 116/111-L, 110/111-K, 110/111-J:e respectivas=
distancias de 109,00 metros, 20,00 metros, 100,00 metros e =
90,00 metros, até outro marco; dal,segue ainda confrontande =
com o lote 116/111=3 com 40,00 metro's mais 10,00 metros,sendo
10,00 metros do lote 110/111-1, até o marco ceclocado na linha
de divisa do lote 109; deste segue ainde confrontando com par
te do lote 109 com 15,00 metros,até outro marco; dai,seque =
com 212,22 metros,ate o marco colccado na fazixa de dominioc do
D.E.R.,deste, segue ainda pela faixa de Ggominic com 15,05 me=
tros,ate um outra marco, daf, segue confrontando com o lote =
110/111=H com 139,70 metros,até outro marco,deste,seque con==
frontando com os lotes 110/111-H, 110/111-G, 110/111-F, 110/-
111-€, 110/111-D, X110/111-C e 110/111-B,com as respectivas =
distancias de 58,27 metros, 37,53 metros, 38,40 metros, 38,95

metros, 40,50 metres, 58,50 metros, 46,85 metros até outro =
marcc,dal, segue ainca confrontando com o lote 110/111-B, ate

-segue fls,.03=
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um marco colocado na faixa de dominio da D.L.R.; deste,segue
ainda pela faixg de dominio do D.E.R. com 15,05 metros,ate =
outro marco; del, segue caenfrontando com o lote 110/111=-A =
com 112,28 metros,ate um marco; desde,segue confrontando com
os lotes 110/111-A com 46,00 metros e o lote 110/111 com =
70,00 metros,até o marco colocado na linha de divisa do lote
108 e, finalmente,confrontando com parte do lote n2108 com =
15,00 metros,ate o ponto de partida desta desgrigao.Ficand0=
assim fechado o perimetro de 8.562,05 m2.,da area reservada=
para abertura das ruas do loteamento denominada Pargue Indug
trizl n®02 do Municipio de Sarandi,Comarca de Marialua,Pr"s=
r)~AREA DE TERRAS MEDINDO 17,298,40 m2,,ocupada pela Rodovia
e faixa de Domilnio do D.E.R.=Notas: fFicam arquivados neste =
Cartorio,mapas e memoriais descritivos devidamente assinados
pelo Eng.Agr2.Adelino Nakamura,CREA-PR.,7.730-D,728 Regizo 8,y
vistades pelo Depart.de Viacao e Obras da Prefeitura Munici=
pal de Sarandi,em 02.07.1986; Certidao de Salubridade,sxp.pe
lo Setor de Sansamento e Vigilancia Sanitaria do 152 D.S. de
Sarandi,em 19.6,1986; Ceclaragao exp.em'04.8.198§,pelo Depar
tamento de Estradas e Rodagem do Estado do Parana; Laudo de
Vistoria exp.pelo Institutoc de Terras e Cartografia,em Marin
ga/Pr.-A presente subdivisao tem por finalidade a implanta==
gao do PARQUE INDUSTRIAL n202 do Municipic de SARANDI.= Cus-

_tas:(2516,97.Dou i 8.MARIALVA,07 de agosto de 1986.0Fficial:

-

Gy 2
3 l"/—" o

t_ W TS A g

T A i
AV.2/13.213 (Protocola 246,025 de 19.08.1986): Nos termos =

e do regueri--
mento datado de 12,08,1986,instrufdo com OFICIO-INCRA=4 (09)
C/N22187 de 13.08.1984,exp.pela Divisao de Cadastro e Tribu-
tagaoc do INCRA,em Curitiba,Capital cdeste Estado,averbo,para=
constar,o CANCELAMENTD do Cadastro n271l5 166 006 068,com G
rea de 10,0 ha,_em vista do imdvel objeto desta Matricula =
passar_a Patrimonic Publico,conforme dispos o art.19 da Cons
tituig3o Federal.i§fffff{22516,97.Dou Fé.Marislva,19 de agos

to de 1986.0ficiak” /A it ‘;852;7

AV. 3-13.,213.- 0s lotes n9s 110/111-GZe /X11-H, com as =

areas respectivas de 5.005,50 m2, e 8,001,05~

M v 5 foram alienados pelos R,1-13,473 & «1=13.,474, nesta da

%?9:::§‘ fe. Marialva, ;E/ge outubro de 1986.- Oficial: =
/ 4 s
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_| PARQUE INDUSTRIAL N°2 FL. |ONica
PROJETO P/ SUB_DIVISAO DO PARQUE INDUSTRIAL.
LOTE DE TERRA 110/1l1 - GLEBA PATRIMONIO SARANDI
SARANDI PARANA’
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI J.
AREA S
TERNRENO 100. 478 40 m2
LOT E S 74.617. 95 "
R UAS 8.562.05
RODOVIA E F DOM.D.ER 17. 298 40
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA

A Comissdo de Obras e Servigo Ptblico

%}Idente da Cémara

Como Presidente da Comissdo de Obras e Servico Publico
designo relator do Projeto de Lei N.o 202/87, d%hefe do Executivo
(Ll

o Vereador José Fernandes de Araiijo é P :
y7) f

(ﬁresldente da Comissdo

PARECER

§.C.0 N IOgA-R T80

A Comissao de Obras e Servigo Piblico analisando o Projeto
de Lei n? 202/87, do Chefe do Poder Executivo Municipal que dispoe'
sobre a venda dos lotes de terras nimeros: 110/111, 110/111-D, e
110/111-M, todos localizados no Parque Industrial 02, aos pregos mi
nimos de 100,00, 80,00 e 40,00 cruzados respectivamente para fins'
industriais, esta comissao nao concorda com os pregos minimos avali
atorios da comissao de avaliagao. O Parecer & Contrario, cabendo '’
ainda, a decisao do Soberano Plenario deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissoes Permanentes da Camara Municipal, aos 15

dias do mes de julho do ano de 1987.

, ﬂ/é& .
els%%lvarenga José Fernan de Aratdjo

PRESIDENTE RELATOR
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA

A Comissio de Obras e Servigo Pihblico

Como Presidente da Comissdo de Obras e Servico Publico

designo relator do Projeto de Lei N.o 202/87, d%hefﬁo Executivo
o Vereador / : A

(/ Presidente da Comisséo

PARECER

BM SEPARADD

do Membro Francisco Gomes de Alencar que analisou o Projeto
de Lei n? 202/87, do Chefe do Executivo Municipal que dispoe sobre a
venda dos lotes de terras nimeros: 110/111, 110/111-D, e 110/111-M,"
todos localizados no Parque Industrial 02, aos pregos minimos de 100
00, 80,00 e 40,00 cruzados respectivamente comcluiu que o Projeto e
legal e constitucional. O Parecer & favoravel, cabendo ainda,a deci-
sao do Soberano Plenario deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissoes Permanentes da Camara Municipsl, gos 15

do més de julho do ano de 1987.

= .

— i /
Francisdo Gomes/'de Alencar

<

Membro Coms. Obras Serv. Pab.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA

A Comissio de Financas e Orgamento

residente da Camara

Como Presidente da Comissdo de Financas e Or¢amento
designo relator do Projeto de Lei N.o 202/87, do Chefe do Executivo

o Vereadopaulo Jordelino da Silva \@/L)&() M
{ 7

Presidente da Comissao

PARECER

WeFB.A VOWREA Vo Bap™

A Comissao de Financas e Orgcamento analisando o Projeto de
Lei n? 202/87, do Chefe do Poder Executivo Municipal que dispoe so-
bre a venda dos lotes de terras numeros: 110/111, 110/111/-D, e 110/
111-M, todos localizados no Parque Industrial 02, aos pregos minimos
variaveis de 100,00, 80,00, e 40,00 cruzados respectivamente para'
fins industriais, esta comissao nada tem a opor-se quanto a sua le-
galidade e constitucionalidade. O Parecer & favoravel, cabendo ain-
da, a decisao do Soberano Plenario deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissoes Permanentes da Camara Municipal, aos 14

dias do més de julho do ano de 1987

Elisa de Almeida Caust Paulo Jordelino da Silva

PRESIDENTE RELATOR
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA

A Comissio de Justica e Redacio

_________________ b logdots

o Vereador gebastiso Cancio de Oliveira

PARECER

" E AV O R'\K\'V E~L "

A Comissao de Justica e Redagao anlisando o projeto de Lei
n® 202/87, do Chefe do Poder Executivo Municipal que dispoe sobre a
venda dos 1lotes de terras nimeros: 110/111, 110/111-D, e 110/111-M,
todos localizados no Parque Industrial 02, aos precos minimos varia
veis de 100,00 - 80,00 e 40,00 cruzados respectivamente para fing !
industriais, esta comissao nada tem a opor-se quanto a sua legalida
de e constitucionalidade, O Parecer & favoravel, cabendo ainda, a
decisao do Soberano Plendrio deste Colendo Legislativo,

Sala das Comissoes Permanentes da Camara Municipal, aos 13

dias do més de julho do ano de 1987

e Oliveira

Sebastiag Cafieio
 PRESIDENTE RELATOR

Paulo Jordelino da Silva

MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA - BRASIL

Requerimento N.o Apresentado em 18 / o7 / 87

B
As horas (a) - Funcionario responsavel

Segédo de Expediente

Rejeitado em | ! / Aprovado em 18 /07 /87 /
Indeferido em [ / Deferido em e 7 /
Atendido - Oficio N.o

TEOR DO REQUERIMENTO

Senhor Presidentes

0 infra-assinado, Vercador com assento a'
-este Legislativo, no uso das atriduigles legails, que lhe sflo ccnferidas’
pelo Regimento Interno, requer a leesa, que ouvido o Soberanc Plendrio */
deste Colendo Logislasivo, diapenae do interst-{olo de TERCEIRA DISOUS-'
'8X0 ou rEpAGXO PINAL, o8 Frojetos de Leis nes 201 e 202/87, de autoris /
‘do Poder Executivo, os quaie displen respectivamente sobre Autorizagic ,
80 Exevutivo, pare PERMUTAR TNV URBANO @ VINDEZR IMCVSIS URBANOS PARA'
FINE INDUSTRIAIS, Haja visto que oe referidos rrojetos, tiveram suas a-'
_prevagOes neste Data, em SNGUNDA DISCUSSXO ocu DiscuseBes, sem emendas ou
-nodifieagGes, nfo nececsitando portanto de Nova Discussfio e Aprovagios

Sala das SessDes da Ofivers Muniodpel de

Apoios vid




